
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

14.07.2025 

 

№ 651 

 

О внесении изменений и дополнений                          

в постановление администрации 

муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской 

области» от 17.04.2024 № 348                              

«Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов                            

на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» (в редакции 

постановлений от 15.08.2024 № 738,                         

от 22.01.2025 № 52, от 23.05.2025 № 436, от 

17.06.2025 № 554) 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                               

от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных 

торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, в схему 

размещения нестационарных торговых объектов», постановлением администрации 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» от 25.03.2024 № 274 «О размещении 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» (в редакции постановления от 27.08.2024 № 783), протоколом 

заседания постоянно действующей комиссии  по внесению изменений и дополнений в 

схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области» от 08.07.2025, Уставом муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 



Астраханской области» от 17.04.2024 № 348 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области» (в редакции постановления от 15.08.2024 № 738,                                       

от 22.01.2025 № 52, от 23.05.2025 № 436, от 17.06.2025 № 554) следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. Включить в схему размещения нестационарных торговых объектов место                   

под размещение торгового объекта аттракциона силомера «Груша» (специализация - 

бытовые и прочие услуги населению), площадью 1 кв.м, расположенное по адресному 

ориентиру: Астраханская область, Ахтубинский район, город Ахтубинск, парк «Летный», 

согласно приложенной схеме. 

1.2. Присвоить нестационарному торговому объекту в схеме размещения 

нестационарных торговых объектов порядковый номер – 54. 

2. В связи с вносимыми изменениями и дополнениями, изложить схему 

размещения нестационарных торговых объектов в новой редакции (прилагается).  

3. Постоянно действующей комиссии по внесению изменений и дополнений                       

в схему размещения нестационарных торговых объектов и организации проведения 

аукциона на право заключения договора на размещение нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области», организовать                                 

и провести аукцион в электронной форме на право заключения договора на размещение 

нестационарных торговых объектов. 

4. Отделу кадров, контроля и обработки информации направить в Министерство 

промышленности, торговли и энергетики Астраханской области настоящее постановление 

в электронном виде и на бумажном носителе в 20-дневный срок со дня подписания. 

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте 

администрации муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района Астраханской области». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   

 

 

 

Глава муниципального образования                                                       А.А. Сиваков 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



№ п/п Площадь кв.м

1  

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11 круглогодично

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22 круглогодично
 

23 круглогодично

24 круглогодично

от 14.07.2025 № 651

к постановлению администрации муниципального образования "Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской области"

пер. Ульяновых,  в районе дома № 2 павильон услуги по ремонту обуви

ул. Щербакова, в районе дома № 9 киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий круглогодично

ул. Добролюбова, остановка "МАИ" киоск

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

круглогодично

ул. Волгоградская, в районе дома № 19 павильон реализация молочной продукции

улица  Жуковского 23 "а" (на земельном 

участке с кадастровым номером 

30:01:150102:5059) павильон

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

ул. Жуковского, в районе детского сада № 2 

(с правой стороны) киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий 

круглогодично

РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, В ЗДАНИЯХ

А ТАКЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, СТРОЕНИЯХ, СООРУЖЕНИЯХ,

НА ТЕРРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД АХТУБИНСК" 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ СОБСТВЕННОСТЬ НА КОТОРЫЕ НЕ РАЗГРАНИЧЕНА

ул. Жуковского, район дома № 19 реализация молочной продукции круглогодично

круглогодично

И СООРУЖЕНИЯХ, НАХОДЯЩИХСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ,

ул. Жуковского, район дома № 19 киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий круглогодично

павильон

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров круглогодично

ул. Сталинградская, в районе дома № 1 киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий круглогодично

Приложение 

СХЕМА

Адрес нестационарного торгового объекта

Вид нестационарного торгового 

объекта

Специализация нестационарного 

торгового объекта

Период 

размещения 

нестационарного 

торгового 

киоск

ул. Нестерова, 4 "а"

киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий круглогодично

ул. Волгоградская, в районе дома № 111

ул. Волгоградская, в районе дома № 19 павильон реализация овощей, фруктов круглогодично

киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий круглогодично

 РАЗМЕЩЕНИЯ НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ,

ул. Нестерова, в районе дома № 6 киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий 

павильон

реализация канцелярских товаров, 

газетно-печатной продукции

круглогодично

ул. Жуковского, район дома № 19

реализация непродовольственных 

товаров 

круглогодично

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий павильонул. Волгоградская, в районе дома № 19

ул. Добролюбова, район ТЦ "Восьмой" киоск

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров круглогодично

ул. Добролюбова, район ТЦ "Восьмой" киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий круглогодично

круглогодично

киоск услуги по общественному питанию круглогодично

ул. Жуковского, район ТК Авиатор киоск услуги по ремонту обуви круглогодично

ул. Жуковского, район дома № 19 киоск

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

ул. Жуковского, район дома № 21

круглогодично

ул. Щербакова, в районе дома № 16 киоск

ул. Жуковского, район дома № 14 павильон

ул. Добролюбова, остановка "МАИ"

ул. Агурина, в районе дома № 9 киоск

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий 

круглогодично



25 круглогодично

26 круглогодично

27 круглогодично

28 круглогодично

29 круглогодично

30 круглогодично

31 круглогодично

32 круглогодично

33 круглогодично

34 круглогодично

35 круглогодично

36 круглогодично

37 круглогодично

38 круглогодично
8

39 круглогодично

2

40 круглогодично

10

41 круглогодично 8

42 круглогодично 40

43 круглогодично 12

44 круглогодично 19

45 круглогодично 40

46 круглогодично 19

47 круглогодично 8

48 круглогодично 8

Микрорайон - 1 (напротив входа на 

Центральный рынок)

киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий 

ул. Агурина, между строением 7 "а" 

(магазин "Магнит") и жилым домом № 12 павильон

ул. Нестерова, 5 "б" (на земельном участке с 

кадастровым номером 30:01:150102:5081) павильон

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

ул. Добролюбова, 21 (на земельном участке 

с кадастровым номером 30:01:150101:3184) павильон услуги автокассы

ул. Жуковского, в районе дома № 19 киоск

реализация хлеба, хлебобулочных 

изделий 

ул. Жуковского, район дома № 19

Остановка "Колхозно - фермерский рынок" торгово-остановочный комплекс

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

ул. Жуковского, район дома № 18 павильон

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

ул. Жуковского, в районе ТЦ "Пирамида" павильон

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

Остановка "Пенсионный" торгово-остановочный комплекс

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров

ул. Добролюбова, район ТЦ "Восьмой" киоск

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров 

ул. Волгоградская, в районе дома № 19 павильон

реализация мясо-молочной 

продукции

киоск услуги по общественному питанию

Площадь имени В.И. Ленина
аттракцион прокат детских электромобилей

ул. Гагарина (между домом № 18 и 

фотопавильоном) павильон

реализация продовольственных и 

непродовольственных товаров

Площадь имени В.И. Ленина

оборудование для сладкой ваты 

и попкорна

реализация сладкой ваты, попкорна, 

прохладительных напитков

Площадь имени В.И. Ленина ретромобиль

реализация мороженного, сладкой 

ваты, попкорна

ул. Волгоградская торговый павильон

реализация продовольственной 

группы товаров, в том числе 

кулинарные изделия

автолавкаПлощадь имени В.И. Ленина

реализация сладкой ваты, 

мороженного, безалкогольных 

прохладительных напитков, корн-

догов

ул. Панфилова (в районе универсального 

розничного рынка) лоток реализация овощей

Парк "Летный" торговый павильон

реализация продовольственной 

группы товаров, в том числе 

кулинрные изделия

ул. Добролюбова (в районе МАИ) торговый павильон

реализация продовольственной 

группы товаров, в том числе 

кулинрные изделия

Парк "Летный" торговый павильон

реализация продовольственной 

группы товаров, в том числе 

кулинрные изделия

ул. Вогоградская (в районе дома № 21) торговый павильон

реализация хлебобулочных и 

кондитерских изделий

ул. Добролюбова (в районе МАИ) торговый павильон

реализация хлебобулочных и 

кондитерских изделий



49 круглогодично 1

50 круглогодично 20

51 круглогодично 130

52 круглогодично 80

53 круглогодично 7

54 круглогодично 1

Площадь имени В.И. Ленина аттракцион прокат детских машинок

бытовые и прочие услуги населению

Парк "Летный"

аттракцион надувной батут с 

горкой бытовые и прочие услуги населению

Верно: 

Парк "Летный" аттракцион силомер "Груша" бытовые и прочие услуги населению

Парк "Летный" аттракцион силомер "Груша" бытовые и прочие услуги населению

ул. Волгоградская торговый павильон

цветы, растениеводческая и 

плодовоовощная продукция

Парк "Летный" аттракцион надувной батут


